BULA DE PABLO III.

Paulus Episcopus, servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus Casertano, et Astoricensi Episcopis, et dilecto filio Officiali Astoricensi salutem, et Apostolicam benedictionem. Hodie à nobis emanarunt litterae tenoris subsequenter: Paulus Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Superni dispositione Consilii in Apostolicae Sedis specula meritis licet imparibus constituti ad ea, per quae piorum operum perpetuitati consulatur, et personae nobis, et Apostolicae Sedi devotae, id ferventer exoptantes, à nobis gratias, et favores reportasse laetentur libenter intendimus, et ea propterea per

la particular; y aunque en ellas se prevenga, que de ningun modo, ó solo baxo cierta expresion de palabras puedan ser derogadas; teniendo por suficientemente expresados é insertos palabra por palabra los sobre dichos tenores, ó clausulas, y por observadas en particular sus formas, y modos, como si se hubieran insertado á la letra, y observado la forma prevenida en ellos: como tambien á qualesquiera otras disposiciones en contrario. Por tanto, á ninguno sea licito infringir temerariamente este nuestro decreto de nuestra absolucion, aprobacion, confirmacion, suplecion, concesion, indulto, decreto y derogacion. Pero si alguno presumiere hacer este atentado, entienda que incurrirá en la indignacion de Dios Todopoderoso, y de sus Bienaventurados Apostóles S. Pedro y S. Pablo. Dado en Roma en San Marcos á veinte y seis de Julio del año de la Encarnacion del Señor mil quinientos treinta y ocho, de nuestro Pontificado el quarto.

Paulo Obispo, siervo de los siervos de Dios. A los venerables Hermanos, Obispos de Caserta, y de Astorga, y al amado hijo, oficial de dicho Obispado de Astorga salud y apostólica benedicion. En este dia han salido de nuestras manos unas letras del tenor siguiente: Paulo Obispo, siervo de los siervos de Dios, para perpétua memoria. Constituidos por la divina providencia, aunque sin méritos para ello, en la Atalaya de la Santa Sede, ponemos gustosos toda nuestra atencion, en que se perpetúen y conserven las obras piadosas, y que las personas adictas á Nos, y á la Santa Sede, que desean fervorosamente esto mismo, tengan el gozo de ha-

Christi fideles pie facta ut perpetua roboris firmitate subsistant, apostolico munimine roboramus, aliasque desuper Pastoralis nostri officii partes favorabiliter impartimur, prout personarum earundem, et locorum qualitate pensata, id in Domino conspicimus salubriter expedire. Sanè pro parte dilectorum filiorum Confratrum Confraternitatis Beatae Mariae de Carballeda de Rionegro, districtus loci de Carballeda Astoricensis Dioecesis nobis nuper exhibita petitio continebat, quod licet in loco de Rionegro, districtus loci de Carballeda huiusmodi quaedam ruralis Ecclesia Heremitorium nuncupata sub invocatione Beatae Mariae piis Christi fidelium subventionibus constructa, et aedificata, ac in ea quaedam Confraternitas Christi fidelium laicorum, et Clericorum sub dicta invocatione instituta existat, ac in Ecclesia, et Confraternitate praedictis tam circa Missarum, et Divinorum celebrationem, quam in reparatione, et fabrica Pontium supra diversa flumina, et torrentes, ac etiam reparatione sinistrorum itinerum pro pauperum peregrinorum limina Beati Jacobi Apostoli in Compostella visitantium comoditate, ac sustentatione etiam quamplurimorum, et forsitan numero viginti Hospitalium, in quibus Christi pauperes Peregrini illac transeuntes, hospitantur, infantes expositi recipiuntur, et educantur, puellae nuptui traduntur, et quamplurima alia pia opera tam ex redditibus ipsius Ecclesiae, et ei per Confratres Confraternitatis huiusmodi donatis, et legatis, quam ex aliis eorumdem Confratrum piis largitionibus ad Dei, et gloriosissimae Virginis et Matris Mariae laudem, et gloriam jam pluribus annis elapsis, et in dies exercentur, nilominus tamen Confratres praedicti dubitent ne aliqui avaritia ducti sub velamine erectionis Beneficiorum Ecclesiasticorum Ecclesiam praedictam, ac illius fructus, redditus, et proventus usurpa-

19

ber conseguido de Nos las gracias y favores; y con el fin de que las obras piadosas, hechas por los Fieles de Jesucristo, subsistan y permanezcan firmes, las corroboramos con la firmeza apostólica, y ademas repartimos favorablemente otras gracias de nuestro pastoral officio, según vemos conveniente en el Señor, atendida la qualidad de las personas y los lugares. Por parte de los amados hijos Cofrades de nuestra Señora de Carballeda de la Villa de Rionegro, Obispado de Astorga, se nos acaba de hacer presente que, sin embargo de que en dicha Villa y Obispado existe una Iglesia de Campo, ó Hermita, baxo la invocacion de la Santísima Virgen, construida y edificada á expensas de la piedad de los Fieles de Jesucristo, y en ella una Cofradía de dichos Fieles, así legos, como Eclesiásticos, instituida bajo dicha invocacion, y que en dicha Iglesia y Cofradía se exercen cada dia en alabanza y gloria de Dios, y de su Santísima Madre la Virgen María, algunas obras de piedad, no solo en quanto al culto, como la celebracion de Misas y divinos officios, sino en la reparacion y fábrica de puentes sobre diversos rios; y arroyos, y compostura de los malos caminos para la comodidad de los pobres peregrinos, que pasan á Compostela, á visitar el templo del Apóstol Santiago, y la manutencion de muchos Hospitales, que acaso llegan al número de veinte, en los quales se hospedan los pobres Peregrinos de Jesucristo, que por allí pasan, se reciben niños expósitos y se educan en ellos, se dan dotes para doncellas, tanto de los réditos de dicha Iglesia, donativos y legados hechos por los hermanos de dicha Cofradía, como de otras piadosas dádivas de dichos Cofrades; sin embargo dichos Cofrades, temiendo que algunos llevados de su avaricia intenten, con pretesto de ereccion de beneficios eclesiásticos, usurpar á dicha Iglesia sus frutos, réditos y productos,

re contentur, sicque pia Confratrum devotio, et piorum hujusmodi exercitium tepescerent, et cessarent, in non modicum pauperum peregrinorum, ac infantium expositorum hujusmodi detrimentum, pro parte eorundem Confratrum nobis fuit humiliter supplicatum, ut erectionem, et institutionem Ecclesiae, et Confraternitatis praedictarum approbare, et confirmare, aliasque in praemissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui pia fidelium vota ex debito pastoralis officii ad exauditionis gratiam libenter admittimus, eaque paternis affectibus confovemus quemlibet ex dictis Cofratribus à quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati apostolica auctoritate tenore praesentium erectionem, et institutionem Ecclesiae, et Confraternitatis hujusmodi perpetuo approbamus, et confirmamus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui in illis intervenerint, supplemus, ac Confratribus praedictis quod Ecclesia hujusmodi in titulum perpetui beneficii Ecclesiastici apostolica, vel ordinaria, seu alia quavis auctoritate nullo unquam tempore, erigi, seu impetrari, aut de ea disponi nullatenus possit, perpetuo concedimus, et indulgemus: nec non quascumque erectiones, collationes, provisiones, seu mandata de erigendo, et providendo, ac alias quascumque dispositiones, de Ecclesia praedicta etiam per Nos, et Sedem Apostolicam, vel ejus Legatos quomodolibet pro tempore factas, nulla, et invalida, nulliusque roboris, vel momenti fuisse, et esse, et pro poenitus infectis quoad omnia habere debere, et tamquam per preo-

dando con esto motivo á que se entivie la piadosa devocion de los Cofrades, y cese la práctica de estos piadosos ejercicios con notable detrimento de los pobres Peregrinos, y Niños expósitos; por parte de dichos Cofrades se nos suplicó humildemente que, en virtud de benignidad Apostólica, nos dignásemos aprobar y confirmar la ereccion é institucion de la Iglesia y Cofradía arriba dichas, y dar otras providencias, que nos parecieren oportunas. Nos, por tanto, que por razon de nuestro pastoral officio, oímos con gusto y admitimos los piadosos votos de los fieles, y les fomentamos con paternal afecto, absolviendo y dando por absuelto (para solo el efecto de las presentes letras) á qualquiera de dichos Cofrades de toda excomunion, suspension, entredicho, censuras y otras penas Eclesiásticas à jure, vel ab homine fulminadas por qualquiera ocasion ó causa, de qualquier modo que se halle comprehendido en ellas. Inclinados á sus súplicas, aprobamos y confirmamos para siempre en virtud de auctoridad apostólica, y por el tenor de las presentes, la ereccion é institucion de dicha Iglesia y Cofradía, y suplimos todos y cada uno de los defectos que hubiere de hecho y derecho; y concedemos á dichos Cofrades, que dicha Iglesia en ningún tiempo y de ningún modo pueda ser erigida en título de perpétuo beneficio Eclesiástico por auctoridad apostólica, ordinaria ú otra qualquiera, y decretamos que qualesquiera erecciones, colaciones, ó mandatos acerca de erigir y proveer, y otras qualesquiera disposiciones á cerca de dicha Iglesia, de qualquier modo en tiempo hechas por Nos y la Sede Apostólica, ó sus legados, sean inválidas, de ninguna fuerza, y efecto, y se deban tener por no hechas en todas sus partes; y como sacadas por sorpresa, dolo, ó engaño, y contra nuestra mente, y la de la

cupationem, ac praeter, et contra mentem nostram, et Sedis ejusdem extortas nemini suffragari posse, aut debere, ac praesentes litteras sub nullis etiam illarum totum tenorem inserentibus revocationibus, aut aliis contrariis dispositionibus ab eadem Sede quomodolibet emanatis nullatenus comprehensas, sed semper ab illis exceptas, et quoties opus fuerit, toties de novo, et sub quacumque datis per Confratres Confraternitatis hujusmodi, quamdocumque eis placuerit, eligendas in pristinum, et validissimum statum restitutas, repositas, et plenariè reintegratas esse, et censeri. Sicque in praemissis omnibus, et singulis per quoscumque judices, et Commissarios etiam Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, et causarum palatii Apostolici auditores, sublata eis quavis aliter judicandi, et interpretandi auctoritate, et facultate, ubique judicari, interpretari atque decidi debere, necnon quidquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit atemptari, irritum, et inane decernimus, non obstantibus praemissis, Apostolicis aliis in Provincialibus, et Sinodalibus Conciliis editis generalibus, et specialibus constitutionibus, et ordinationibus, privilegiis, quibuscumque indultis, et litteris Apostolicis, ac in forma Brevis per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac Nos et sedem eandem etiam per viam generalis legis, et statuti perpetui, ac initi, et stipulati contractas, necnon cum quibusvis derogatoriis, ac fortioribus efficacissimis, et insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis concessis confirmatis, et iteratis vicibus innovatis, quibus omnibus etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus, specialis, specifica et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio ha-